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梅の花ことば「忍耐」  
 まだまだ厳しい寒さが続いていますが、 2 月 3 日には立春を迎え、暦の上で
は春となります。３年生になる日を間近に控えた子どもたちですが、この時期
は力を蓄える大事な時です。まだ冬のような冷たい風が吹いているなか、花の
見頃を迎える梅の花には「忍耐」という花言葉があります。子どもたちは梅の
花のように忍耐強くかけ算九九に取り組み、ほとんどの児童が３分以内に４５
点満点を取ることができるようになりました。 2 月もやるべきことを一つ一つ
しっかり仕上げながら３年生となる自覚を育てたいと思います。ご家庭でも意
欲的にがんばっている子どもたちに引き続きエールを送ってくださいますよう
お願いいたします。  

 

 
 

生活    
・あしたへつなぐ  
音楽  
・みんなであわせて楽しもう  
図工   
・かぶってへんしん  
・えのぐをたらしたかたちから  
体育   
・多様な動きを作る運動遊び（縄跳
び）  
・ボールけりゲーム  
・ドッジボール  

国語   
・見たことかんじたこと  
・楽しかったよ、二年生  
・カンジ―はかせの大はつめい  
・ことばを楽しもう  
・スーホの白い馬  
算数   
・長いものの長さのたんい  
・たし算とひき算  
・分数  
・はこの形  

 
 
 

☆学級費等の納入について  

  学年末ですので、会計をしめる関係上お金が引き落とされないことがないよ
うに、残金の確認をお願いします。（毎月１日に引き落とされます）  

☆算数の学習の準備について   

 ２月中旬に算数で「はこの形をしらべよう」を学習します。あまり大きくな
い（各面を画用紙に写し取れる位のもの≪ティッシュの箱よりやや小さいも
の≫）直方体や立方体の箱をどちらか１つ、両方あったら２つ、取っておい
てください。  

☆授業参観について  

 ２月２４日（木）は、学年末授業参観です。お子さんの出席番号が奇数の方
は２時間目、偶数の方は３時間目の参観となります。子どもたちの活躍する
様子をぜひご覧ください。  

☆習字セット・国語辞典の注文について  

３年生で使用する習字セット・国語辞典を２年生のうちに注文します。授業

参観に合わせて学校に見本を展示させていただきます。希望がありましたら、

配布いたしました袋にお金を入れて持たせてください。日にちはまた改めて

連絡いたします。  

おひさま 



 

２月 の 行 事 予 定  

 

 日  

 

曜  

 

               行事等  

1 火   

2 水   

3 木   

4 金   

5 土   

6 日   

7 月   

8 火  安全ショート訓練  

9 水  校長講和  教育相談日  

10 木  安全点検日  

11 金  建国記念の日  

12 土   

13 日   

14 月  家庭学習強化週間⑤（～２０日まで）  

15 火   

16 水  教育相談日  

17 木   

18 金   

19 土   

20 日   

21 月  親子読書の日  

22 火   

23 水  天皇誕生日  

24 木  授業参観・懇談会  5 時間授業  

25 金   

26 土   

27 日   

28 月   

 
 

 

 
 
 

２年生は、１月に国語で「おにごっこ」を学習しました。国語の学習に
併せて休み時間にたくさんおにごっこをしました。たくさん汗をかいて、
みんなで遊ぶ楽しさを味わいました。  

体を使った遊びは、運動機能を高め、心のバランスをとるのにとても重
要だと言われています。２年生の子どもたちは、休み時間に進んで外に出
て思いきり遊んでいますが、帰宅してからはどうでしょうか。帰宅後、何
をして遊んでいるのか、家族の話題にしていただけるとよいと思います。
保護者の方がいろいろな遊び方を教えることで、さらに、外遊びが好きに
なっていくことと思います。  

  

 

～みらっこ元気コーナー～  

埼玉県小・中学校  

児童生徒美術展覧会  

 

2 月 9 日、 10 日  

１５：３０～１６：３０  

職員室前に掲示してあります。  

ぜひご覧ください  

 


